UBND HUYỆN ĐẮK SONG

TRƯỜNG TH NGUYỄN ĐÌNH CHIỂU

Số:     /KLSHCM - NĐC
	    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập – Tự do – hạnh phúc

    Đắk N’Drung, ngày 30 tháng 12 năm 2024

KẾT LUẬN

        Sinh hoạt chuyên môn tháng 12 năm học 2024 - 2025

Xét biên bản sinh hoạt chuyên môn tháng 12/2024. Trường Tiểu học Nguyễn Đình Chiểu ban hành Kết luận sinh hoạt chuyên môn tháng 12/2024 như sau:
* Môn Toán khối 2 tiết Ôn tập cụ thể như sau.
I. Yêu cầu cần đạt( xác định yccđ giáo viên xác định kiến thức trọng tâm của tiết dạy và dựa vào yêu cầu của CT 2018 để xác định cho đúngvà phù hợp với đối tượng của lớp)
II. Đồ dùng

III. Các hoạt động dạy học chủ yếu
( Với các tiết ôn tập có nhiều bài tập từ 4 bài trở lên như tiết khối 2 thực hiện, dạng bài có kiến thức giống nhau ta có thể xây dựng:
1. Hoạt động mở đầu
- Khởi động:

- Kiểm tra bài cũ(Bài 1):  TC “……”

- Giáo viên giới thiệu tên bài, nhắc học sinh mở bài đọc trong sách giáo khoa và chuẩn bị các đồ dùng học tập cần thiết.

2. Hoạt động thực hành

 HĐ 1: Bài 2- QT/KT/TC: ……    HĐ 2: Bài 3 - QT/KT/TC: …….,….
3. Vận dụng, trải nghiệm
Bài 4:- QT/KT/TC:……

- Gv nhắc lại kiến thức vừa ôn tập, dặn dò; nhận xét tiết học;…
(Đối với môn Toán tùy vào dạng bài, kiến thức ta nghiên cứu các hình thức tổ chức phù hợp( khả năng của Gv, dựa vào đối tượng HS) để hoàn thành yêu cầu cần đạt.

*Giáo viên dựa vào đối tượng học sinh của lớp và dạng bài để xây dựng kế hoạch bài dạy. Sử dụng phương pháp, kĩ thuật cũng như quy trình hợp lý. Chú ý cách đánh giá, nhận xét trong quá tình dạy.

         Nội dung kết luận này là căn cứ đánh giá các tiết kiểm tra nội; tay nghề, thi giáo viên dạy giỏi,….. Tổ khối, giáo viên triển khai thực hiện hiệu quả kết luận này./.

Nơi nhận:

        P. HIỆU TRƯỞNG
- Tổ khối, GV;
- LưuVT.

                                                                                                                                            Phạm Thị Dung